

Aanbesteding: Softwarebroker
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 910250

Toelichting:

Hierbij vindt u aanvullende (derde) Nota van Inlichtingen, naar aanleiding van ingekomen vragen over Nota van Inlichtingen 1 en 2.

Ref.nr. **Onderwerp:**
64 V&52

Vraag:

U geeft aan het niet eens te zijn met onze conclusie dat ‘twee of meer inschrijvers die zelfstandig kunnen inschrijven, in geen geval gezamenlijk mogen aanbieden’. Als argument geeft u aan dat dit niet wordt ondersteund door bijvoorbeeld het Europese en Nederlandse aanbestedingsrecht. U heeft daar in principe gelijk in, echter wordt onze conclusie wél ondersteund door de Mededingingswet. Aanbestedende diensten hebben zich in aanbestedingstrajecten ook te houden aan deze Mededingingswet. Wij willen u derhalve vragen uw antwoord te heroverwegen en onze vraag alsnog bevestigend te beantwoorden.

Antwoord:

Het eerder gegeven antwoord in NvI II d.d. 23/11/2021 blijft gehandhaafd. Aanbestedende dienst is van mening dat zij voldoet aan de Mededingingswet.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
65 V&A 53

Vraag:

Uw antwoord is een kopie van uw antwoord op V&A 54. Onze vraag 53 is daarmee dus niet beantwoord. Wij verzoeken u deze alsnog te beantwoorden

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Het proportionaliteitsbeginsel uit de Aanbestedingswet vereist een vraag naar gelijkwaardigheid. Deze moet wel aangetoond worden door de Opdrachtnemer en worden erkend door de Opdrachtgever.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
66

Onderwerp:
V&A 60

Vraag:

: U bent op grond van artikel 1.10 Aw2012 gehouden om proportionele contractvoorwaarden te hanteren. Artikel 13.4 voldoet hier niet aan en wij maken hier dan ook bezwaar tegen. De vergoedingen die uit de nadere overeenkomsten resulterend uit de onderhavige raamovereenkomst kunnen volgen kunnen variëren van kleine bedragen tot aan substantiële bedragen. Gezien de algemene definitie van “Jaarvergoeding” opgenomen in artikel 1 van de GIBIT, de vrijheid van de aanbestedende dienst om een opdracht wel of niet onder de raamovereenkomst uit te vragen én de vermenigvuldiging factor opgenomen in het onderhavige artikel is het voor gegadigde niet mogelijk om het bedrijfsrisico in te calculeren. De onderhavige mogelijke aansprakelijkheid is een niet calculeerbaar bedrijfsrisico dat redelijkerwijs niet door gegadigde kan worden geaccepteerd. Zeker niet nu gegadigde een beursgenoteerd bedrijf is. Gegadigde verzoekt de aanbestedende dienst nogmaals om de aansprakelijkheid te beperken in lijn met artikel 13.3 in zoverre dat dit gebruikelijk is bij soortgelijke opdrachten binnen uw sector tot een bedrag van €1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum van €2.500.000,- per jaar.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De bedoelde aansprakelijkheid wordt beperkt in lijn met artikel 13.3 in zoverre dat dit gebruikelijk is bij soortgelijke opdrachten binnen uw sector tot een bedrag van €1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum van €2.500.000,- per jaar.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
67

Onderwerp:
V&A 62

Vraag:

Zo tevreden als wij waren met het feit dat in de eerste Nota van Inlichtingen ons voorstel tot het schrappen van het betreffende artikel werd aangenomen, zo teleurgesteld zijn wij dat deze beslissing is teruggedraaid. Gegadigde begrijpt desalniettemin de wens vanuit de aanbestedende dienst om boete in stand te houden. Echter is gegadigde van mening dat de hoogte van deze boeteclausule niet in verhouding staat tot de te maken marge binnen de onderhavige overeenkomst. De hoogte van de boete is derhalve disproportioneel in relatie tot de opdracht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst om de hoogte van de boete aan te passen naar €5.000,- per

overtreding. Graag uw akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met uw voorstel. In aanvulling op het antwoord op V&A 62, wordt de boete aangepast naar €5.000,- per overtreding.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
V&A 58

Vraag:

Uw antwoord is voor ons acceptabel indien wij voor het uitvoeren van de opdracht de aanschaf, administratie etc. een webportal hanteren. Indien dit webportal niet gebruikt wordt, dan wijzen wij u erop dat gegadigde enkel fungeert als de Reseller van de software/diensten van de software fabrikant, op geen enkel moment zal Gegadigde persoonsgegevens verwerken ten behoeve van de aanbestedende dienst. Zo geeft de Handleiding Algemene verordening gegevensbescherming van het Ministerie van Justitie en Veiligheid aan dat de feitelijke handeling bepaalt of u verwerker bent of niet. Zodoende dient er naar de huidige situatie gekeken te worden waar de aanbestedende dienst de verwerkingsverantwoordelijke is en via de software /diensten van de toepasselijke software fabrikant de persoonsgegevens van haar derden verwerkt. Gegadigde heeft in deze casus enkel de rol gekregen om de software/diensten door te verkopen. Op geen enkel moment heeft Gegadigde de software/diensten uitgevoerd en/of geleverd. Zodoende kan er worden vastgesteld dat de software fabrikant de verwerker is van de persoonsgegevens van de aanbestedende dienst. Nu zij daadwerkelijk ook de verwerking uitvoeren.

Een verwerkersovereenkomst wordt opgesteld zodat de verwerker weet wat zijn verplichtingen zijn richting de verwerkingsverantwoordelijke en vice versa. Derhalve is het belangrijk dat ook de daadwerkelijke verwerker en verwerkingsverantwoordelijke de overeenkomst aangaan.

De persoonsgegevens die gegadigde vanuit de aanbestedende dienst (mogelijk) zou ontvangen zijn enkel bedoeld om de overeenkomst te kunnen voltooien en niet om te handelen in opdracht van de aanbestedende dienst, derhalve is gegadigde hier zelf verwerkingsverantwoordelijke voor. Uiteraard kan gegadigde garanderen dat alle verwerkingen van persoonsgegevens conform de AVG en andere privacy wet- en regelgeving verwerkt zullen worden.

Antwoord:

Het eerder gegeven antwoord in NvI II d.d. 23/11 2021 verwijst naar NvI I d.

d. 8/11 2021 antwoord op vraag 34 "Opdrachtgever is van mening dat uitwisseling van (mogelijke) persoonsgegevens met de softwarebroker geborgd dient te zijn door een Verwerkersovereenkomst. De standaard verwerkersovereenkomst dient te worden ondertekend voor het mogelijke geval van verwerking van persoonsgegevens.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Juridisch